

No. EXPEDIENTE
INABIMA-UC-CD-2018-0016

Fecha de emisión: 22/02/2018

Instituto Nacional de Bienestar Magisterial

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **INABIMA-2018-00030**

Descripción: **Adquisición de herramientas y materiales eléctricos para ser utilizadas en los trabajos y mantenimientos preventivo del INABIMA.**

Modalidad de Compras: **Compras por Debajo del Umbral**

Datos del Proveedor

Razón social: **Girolamo Holding, SRL**

RNC: **131221726**

Nombre Comercial: **Girolamo Holding, SRL**

Domicilio Comercial: **John F. Kennedy, Esquina Gracita Alvarez, 11801 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-334-6303**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **116,931.55**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	7210150 1	ALAMBRE THHN #14 VERDE PIES	500.00	UD	4.46	2,230.00		401.40	0.00	2,631.40
2	2612152 0	ALAMBRE THHN #12	500.00	UD	6.15	3,075.00		553.50	0.00	3,628.50

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Rocio Reyes
Firma
Rocio Reyes
Nombre y Apellido



J. Lopez del
Firma
Josue Lopez Abreu
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		NEGRO PIES								
3	26121520	ALAMBRE THHN #12 ROJO PIES	500.00	UD	6.15	3,075.00		553.50	0.00	3,628.50
4	26121520	ALAMBRE THHN #12 BLANCO PIES	500.00	UD	6.15	3,075.00		553.50	0.00	3,628.50
5	39121311	BREAKER18 CIRC. TRIFASICO TL18415C	1.00	CAJ	4,343.22	4,343.22		781.78	0.00	5,125.00
6	39121311	TAPE ELECTRICO	10.00	UD	235.38	2,353.80		423.68	0.00	2,777.48
7	39121311	PINZA DE CORTE 6"	2.00	UD	132.67	265.34		47.76	0.00	313.10
8	39121311	PINZA DE CORTE 8"	2.00	UD	211.86	423.72		76.27	0.00	499.99
9	39121311	PINZA PUNTA LARGA 8"	2.00	UD	199.15	398.30		71.69	0.00	469.99
10	39121311	PINZA PELACABLE 9 1/2"	2.00	UD	136.95	273.90		49.30	0.00	323.20
11	39121311	ALICATE PARA ELECTRICISTA 9 1/2"	2.00	UD	286.74	573.48		103.23	0.00	676.71
12	39121311	ALICATE DE PRECION CURVO 10"	2.00	UD	359.49	718.98		129.42	0.00	848.40
13	39121311	DESTORNILL ADOR ESTRÍA AISLADO #1	1.00	UD	190.00	190.00		34.20	0.00	224.20
14	39121311	DESTORNILL ADOR ESTRÍA AISLADO #2	1.00	UD	225.00	225.00		40.50	0.00	265.50
15	39121311	DESTORNILL ADOR ESTRÍA AISLADO 6"	1.00	UD	310.00	310.00		55.80	0.00	365.80
16	39121311	DESTORNILL ADOR ESTRÍA AISLADO 5"	1.00	UD	290.00	290.00		52.20	0.00	342.20
17	39121311	TESTER DIGITAL	1.00	UD	2,203.38	2,203.38		396.61	0.00	2,599.99
18	39121311	LLAVE AJUSTABLE 12M/PAST	1.00	UD	656.78	656.78		118.22	0.00	775.00
19	39121311	LLAVE COMBINADAS 11/ 8MM-24MM JGO.	2.00	UD	1,872.88	3,745.76		674.24	0.00	4,420.00
20	39121311	CUBO 26 PC 3/8 JGO.	2.00	UD	2,495.00	4,990.00		898.20	0.00	5,888.20
21	39121311	CUBO 1/2" 10-24MM JGO.	2.00	UD	3,275.42	6,550.84		1,179.15	0.00	7,729.99
22	39121311	MARCO PARA SEGUETA	2.00	UD	171.18	342.36		61.62	0.00	403.98

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Rosita Reyes

Firma

Rosita Reyes

Nombre y Apellido



INABIMA-UC-CD-2018-0016

G. de la...

Firma

Leonor...

Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
23	3912131 1	TALADRO 1 /2" MARTILLO 1200W	1.00	UD	5,796.63	5,796.63		1,043.39	0.00	6,840.02
24	3912131 1	TALADRO DE IMPACTO 1/2" 2800RPM	1.00	UD	2,076.27	2,076.27		373.73	0.00	2,450.00
25	3912131 1	SOLDADOR DE ESTAÑO TIPO LAPIZ 100W	1.00	UD	211.86	211.86		38.13	0.00	249.99
26	3912131 1	REMACHADO RA	1.00	UD	804.58	804.58		144.82	0.00	949.40
27	3912131 1	LLAVE ALLEN 9 PIEZAS	2.00	UD	291.02	582.04		104.77	0.00	686.81
28	3912131 1	EXTENCION ELECTRICA 50" NARANJA	2.00	UD	368.05	736.10		132.50	0.00	868.60
29	3912131 1	MANOMETRO R-22 Y R-410A	1.00	UD	3,841.80	3,841.80		691.52	0.00	4,533.32
30	3912131 1	ALICETE MECANICO 10"	2.00	UD	179.75	359.50		64.71	0.00	424.21
31	3912131 1	DESTORNILLADOR 6/1 JGO.	2.00	UD	368.05	736.10		132.50	0.00	868.60
32	3912131 1	LLAVE AJUSTABLE #8 FOSFATIZADA	2.00	UD	211.86	423.72		76.27	0.00	499.99
33	3912131 1	LLAVE AJUSTABLE #10 FOSFATIZADA	2.00	UD	296.61	593.22		106.78	0.00	700.00
34	3912131 1	LLAVE AJUSTABLE #12 FOSFATIZADA	1.00	UD	415.25	415.25		74.75	0.00	490.00
35	3912131 1	CORTA TUBO 1/8-1-1/8	1.00	UD	577.75	577.75		104.00	0.00	681.75
36	3912131 1	AVELLANADOR DE TUBO 7 MEDIDAS	1.00	UD	611.99	611.99		110.16	0.00	722.15
37	3912131 1	HERRAMIENTA A 19" CAJA	2.00	CAJ	550.85	1,101.70		198.31	0.00	1,300.01
38	3912131 1	CANDADO 30MM	2.00	UD	275.42	550.84		99.15	0.00	649.99
39	3912131 1	ESCALERA TIPO TIJERA FIBRA 8"	1.00	UD	6,136.25	6,136.25		1,104.53	0.00	7,240.78
40	3912131 1	ESCALERA TIPO TIJERA FIBRA 12"	1.00	UD	13,983.05	13,983.05		2,516.95	0.00	16,500.00
41	3912131 1	ESCALERA EXTENCION FIBRA 12" A 24"	1.00	UD	12,725.00	12,725.00		2,290.50	0.00	15,015.50
42	3912131 1	LIMA PLANA	1.00	UD	110.00	110.00		19.80	0.00	129.80
43	3912131 1	PUNTA DE PRUEBA A 12V DC	1.00	UD	175.00	175.00		31.50	0.00	206.50

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Rocio Reyes
Firma
Rocio Reyes
Nombre y Apellido



J. Lopez del
Firma
Germinio Lopez
Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
44	3912131 1	LIMA 8" GRUESA C/MANGO	1.00	UD	115.00	115.00		20.70	0.00	135.70
45	3912131 1	LIMA REDONDA 4004	1.00	UD	162.63	162.63		29.27	0.00	191.90
46	3912131 1	TIJERA PARA LAMINA DE METAL	1.00	UD	299.58	299.58		53.92	0.00	353.50
47	3912131 1	CINTA METRICA DE 5M	1.00	UD	360.00	360.00		64.80	0.00	424.80
48	3912131 1	BARRENA PARA PARED 5/8 X 12	1.00	UD	195.00	195.00		35.10	0.00	230.10
49	3912131 1	BARRENA PARA PARED 3/8 X 12	1.00	UD	125.00	125.00		22.50	0.00	147.50
50	3912131 1	TEXTEL DIGITAL C/CLAM HDM-266 UND	2.00	UD	2,372.88	4,745.76		854.24	0.00	5,600.00
51	3912131 1	SEGUETA	5.00	UD	46.61	233.05		41.95	0.00	275.00

Subtotal RD\$	99,094.53
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	17,837.02
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	116,931.55

Observaciones: Adquisición de herramientas y materiales eléctricos para ser utilizadas en los trabajos y mantenimientos preventivo del INABIMA. solicitado a través de la comunicación DA-I-INABIMA-2018-1712, de fecha 16-02-2018, suscrita por el departamento administrativo.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
35	CORTA TUBO 1/8-1-1/8	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

 Firma  Nombre y Apellido		 Firma  Nombre y Apellido
--	---	--

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
34	LLAVE AJUSTABLE #12 FOSFATIZADA	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
33	LLAVE AJUSTABLE #10 FOSFATIZADA	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
38	CANDADO 30MM	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
37	HERRAMIENTA 19" CAJA	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
36	AVELLANADOR DE TUBO 7 MEDIDAS	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
29	MANOMETRO R-22 Y R-410A	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
28	EXTENCION ELECTRICA 50" NARANJA	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
27	LLAVE ALLEN 9 PIEZAS	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
32	LLAVE AJUSTABLE #8 FOSFATIZADA	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
31	DESTORNILLADOR 6/1 JGO.	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
30	ALICETE MECANICO 10"	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
39	ESCALERA TIPO TIJERA FIBRA 8"	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
48	BARRENA PARA PARED 5/8 X 12	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
47	CINTA METRICA DE 5M	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
46	TIJERA PARA LAMINA DE METAL	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
51	SEGUETA	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
50	TEXTEL DIGITAL C/CLAM	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Rocio Reyes
Firma
Rocio Reyes
Nombre y Apellido



J. Lopez de la Cruz
Firma
Germinia Lopez de la Cruz
Nombre y Apellido

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	HDM-266 UND			
49	BARRENA PARA PARED 3/8 X 12	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
42	LIMA PLANA	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
41	ESCALERA EXTENCION FIBRA 12" A 24"	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
40	ESCALERA TIPO TIJERA FIBRA 12"	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
45	LIMA REDONDA 4004	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
44	LIMA 8" GRUESA C/MANGO	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
43	PUNTA DE PRUEBA A 12V DC	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
9	PINZA PUNTA LARGA 8"	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
8	PINZA DE CORTE 8" 39121311	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
7	PINZA DE CORTE 6"	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
12	ALICATE DE PRECION CURVO 10"	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
11	ALICATE PARA ELECTRICISTA 9 ½	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
10	PINZA PELACABLE 9 ½"	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
3	ALAMBRE THHN #12 ROJO PIES	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	500.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
2	ALAMBRE THHN #12 NEGRO PIES	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	500.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
1	ALAMBRE THHN #14 VERDE PIES	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	500.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Rocio Roman
Firma

Rocio Roman
Nombre y Apellido



G. Lopez de...
Firma

G. Lopez de...
Nombre y Apellido



Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
6	TAPE ELECTRICO	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
5	BREAKER 18 CIRC. TRIFASICO TL18415C	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
4	ALAMBRE THHN #12 BLANCO PIES	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	500.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
13	DESTORNILLADOR ESTRÍA AISLADO #1	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
23	TALADRO 1/2" MARTILLO 1200W	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
22	MARCO PARA SEGUETA	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
21	CUBO 1/2" 10-24MM JGO.	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
26	REMACHADORA	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
25	SOLDADOR DE ESTAÑO TIPO LAPIZ 100W	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
24	TALADRO DE IMPACTO 1/2" 2800RPM	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
16	DESTORNILLADOR ESTRIA AISLADO 5"	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
15	DESTORNILLADOR ESTRIA AISLADO 6"	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
14	DESTORNILLADOR ESTRIA AISLADO #2	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
20	CUBO 26 PC 3/8 JGO.	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
19	LLAVE COMBINADAS 11/8MM-24MM JGO.	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.
17	TESTER DIGITAL	AV. MAXIMO GOMEZ NO. 28 ZONA UNIVERSITARIA OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	23/02/2018 04:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Rocio Gomez
Firma
Rocio Gomez
Nombre y Apellido



INABIMA-UC-CD-2018-0016

G. Lopez de
Firma
G. Lopez de
Nombre y Apellido



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Rocio Reyes

Firma

Rocio Reyes

Nombre y Apellido



Gloria de la Cruz

Firma

Gloria de la Cruz

Nombre y Apellido

